
Via Consolare Valeria – 98125 MESSINA 

Tel. 090.2213361 – e-mail: dipartimento.biomorf@unime.it 

Segr.Amm.va Tel.090-2213204 – e-mail: sa.biomorf@unime.it 

 

 

 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE 

 

 

IL DECANO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento Generale dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

VISTO il D.P.R. n. 162/82 e, in particolare, l’art. 14, comma 1, che prevede all’interno del 

Consiglio della Scuola di Specializzazione “una rappresentanza di tre specializzandi eletti 

secondo le modalità di cui all’art. 99 del decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 

n. 382”; 

 

CONSIDERATO che la Scuola di Specializzazione in Scienza dell’Alimentazione risulta 

regolarmente accreditata per l’anno accademico 2024/2025 ed è attualmente frequentata da 

un’unica specializzanda iscritta al primo anno; 

 

VISTO il Regolamento tipo delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria, da ultimo 

modificato con D.R. n. 2994 del 30 dicembre 2020 e, in particolare, l’art. 5; 

 

RAVVISATA la necessità di indire le elezioni degli specializzandi in seno al Consiglio della 

Scuola di Specializzazione, riducendo i termini ordinari al fine di garantirne il regolare 

funzionamento; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono indette le elezioni di rappresentante degli specializzandi in seno al Consiglio della Scuola di 

Specializzazione in Scienza dell’Alimentazione per il biennio 2025/2027. 

Art. 2 

Hanno diritto all’elettorato attivo e passivo tutti gli specializzandi iscritti alla Scuola di 

Specializzazione in Scienza dell’Alimentazione alla data del presente decreto di indizione. 

 

La specializzanda che intende proporre la propria candidatura deve presentarla all’indirizzo di posta 

elettronica dipartimento.biomorf@unime.it entro le ore 12.00 del 19/12/2025. 
 

 

A.O.U. Policlinico “G. Martino” - I° Piano della Torre Biologica “Agatino Santoro” 

mailto:dipartimento.biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it
mailto:dipartimento.biomorf@unime.it


Via Consolare Valeria – 98125 MESSINA 

Tel. 090.2213361 – e-mail: dipartimento.biomorf@unime.it 

Segr.Amm.va Tel.090-2213204 – e-mail: sa.biomorf@unime.it 

 

 

Art. 3 

 

Le votazioni si svolgeranno nel giorno e secondo gli orari stabiliti nel successivo art. 4. 

 

Art. 4 

 

Le votazioni si svolgeranno giorno 12/1/2026, dalle ore 12.00 alle ore 14.00, nei locali del Pad. B 

– II Piano – Aula riunioni. 

 

L’elezione ha luogo a scrutinio segreto. 

 

 

Art. 5 

 

Risulta eletta la candidata che ha ottenuto la maggioranza delle preferenze espresse. 

 

Art. 6 

 

Il seggio elettorale risulta così composto: 

 

• Presidente: Prof. Giovanni Squadrito 

• Componente: Prof. Herbert Ryan Marini 

• Componente: Prof.ssa Gabriella Martino 

• Supplente: Prof.ssa Monica Currò 

Art. 7 

Avverso i risultati delle elezioni, chiunque ne abbia titolo in relazione all’elettorato attivo o passivo 

può presentare ricorso alla Commissione Elettorale d’Ateneo entro 48 ore dalla pubblicazione dei 

risultati. 

La Commissione decide entro i cinque giorni utili successivi con provvedimento motivato e 

inappellabile. 

 

Art. 8 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto, si rinvia alle norme dello Statuto 

d’Ateneo, del Regolamento Generale di Ateneo, del Regolamento delle Scuole di Specializzazione 

di Area Sanitaria e alla normativa vigente in materia. 

Il Decano 

Prof. nte 

 
16:40:52 CET 
Organizzazione: 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI 
MESSINA/800040708 

A.O.U. Policlinico “G. Martino” - I° Piano della Torre Biologica “Agatino Santoro” 
 

mailto:dipartimento.biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it

